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MISIÓN

Integrar y difundir acciones y programas de Gobierno, para mantener informada a la Sociedad, a través del uso eficiente de los medios de comunicación.

VISIÓN

Ser la instancia rectora del Gobierno del Estado en materia de comunicación social, para eficientar el flujo informativo entre Gobierno y Sociedad.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

MINISTRADO
B

EJERCIDO
C

% DE 
EJERCIDO

C/B (%)

DEL PERÍODO

TOTALES $10,663,333.37$14,893,464.72$28,670,266.03 71.60

E Gobierno $10,663,333.37$14,893,464.72$28,670,266.03 71.60

71.60B Política Interior $28,670,266.03 $14,893,464.72 $10,663,333.37

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN

Difundir con oportunidad, las acciones y hechos de interés social, económico y político de la gestión gubernamental.1503 L44 01

Integrar y regular la información gubernamental para su difusión.1503 L44 02
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NO.
DE
OBJ.

NOMBRE DEL INDICADOR
DESCRIPCIÓN CUALITATIVA

(NUMERADOR / DENOMINADOR)
DENOMINADOR

A APROBADO
B ALCANZADO

D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

181.00 126.57% 62.63%143.0001 Cobertura periodística a giras del 
Ejecutivo.

289.00 289.00Actividades del Ejecutivo cubiertas.   /   Actividades del 
Ejecutivo programadas.

12,200.00 178.05% 89.02%6,852.0001 Atención a representantes de medios de 
comunicación.

13,705.00 13,705.00Servicios informativos brindados.   /   Servicios 
informativos programados.

20,521.00 27.68% 14.40%74,128.0001 Monitoreo y evaluación de inf. en radio, 
tv e internet.

142,472.00 142,472.00Notas informativas evaluadas.   /   Notas informativas 
monitoreadas.

5,499.00 183.30% 91.65%3,000.0001 Difusión de comunicados de prensa. 6,000.00 6,000.00Comunicados de prensa distribuidos.   /   Comunicados de 
prensa elaborados.

6,572.00 29.19% 14.59%22,516.0002 Posicionamiento de la información 
oficial.

45,032.00 45,032.00Envios informativos a medios.   /   Información oficial 
generada.

644.00 101.42% 49.54%635.0002 Diseño y difusión de las campañas de 
Gobierno.

1,300.00 1,300.00Campañas realizadas.   /   Campañas programadas.

113,771.00 118.95% 54.44%95,646.0002 Elaboración de Síntesis informativas. 209,000.00 209,000.00Síntesis informativas generadas.   /   Síntesis informativas 
programadas.

2,767.00 122.98% 61.49%2,250.0002 Revisar y elaborar pago admvo. y 
publicaciones oficiales.

4,500.00 4,500.00Pagos admvos. y publicaciones oficiales realizadas.   /   
Pagos admvos. y publicaciones oficiales programadas.
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IMPACTO DEL GASTO EN LOS BENEFICIARIOS

TIPO CANTIDAD TOTAL GÉNERO

MARGINALORIGEN DE LA POBLACIÓNZONA

RURALURBANA MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA MUY BAJABAJA

Gran Total $39,722,997.83 $35,015,978.42 $4,707,019.41 $37,498,851.28 $2,224,146.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39,722,997.83

Empresario $18,513,466.88

Femenino$2,418,425.86 $2,418,425.86 $0.00 $2,418,425.86 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,418,425.86

Masculino$16,095,041.02 $16,095,041.02 $0.00 $16,095,041.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,095,041.02

Habitante $8,669,377.05

Femenino$4,410,965.25 $1,990,384.55 $2,420,580.70 $3,265,290.97 $1,145,674.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,410,965.25

Masculino$4,258,411.80 $1,971,973.09 $2,286,438.71 $3,179,939.53 $1,078,472.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,258,411.80

Servidor público $12,540,153.90

Femenino$3,442,395.19 $3,442,395.19 $0.00 $3,442,395.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,442,395.19

Masculino$9,097,758.71 $9,097,758.71 $0.00 $9,097,758.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,097,758.71

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Informe de acciones gubernamentales, monitoreos en radio, televisión e internet, análisis de medios, cobertura de 
giras del Gobernador y visitas del Presidente de la República, así como a funcionarios del Gabinete Estatal  y 
Federal; servicios de fotografía, comunicados de prensa, síntesis informativas, dictamenes administrativos; 
campañas publicitarias y de imagen de Gobierno.

Representantes de medios de comunicación, funcionarios de Gobierno, proveedores y prestadores de 
servicios, Organismos públicos, privados y sociales, Poder Legislativo, Judicial y Municipal, así como público 
en general.


